*Eum (illum, istum) venturum esse putat.*

Он думает, что он (кто-то другой) придет.

#### 4. ABLATIVUS CAUSAE

Для обозначения причины какого-либо действия или состояния, выраженных глаголом, причастием или прилагательным со страдательным значением, ставится аблатив, который называется ablativus causae (аблатив причины): *fatō profūgus беглец по воле рока, гонимый судьбой.*

<sup>10</sup> Супин (expectātum), входящий в состав inf. fut. pass., как известно, форма неизменяемая и потому не согласуется с вин. п. существительного (discipulos).

## 5. ABLATĪVUS TEMPŌRIS

Ablatīvus tempōris (*аблатив времени*) употребляется для обозначения момента действия. Слова, имеющие значение времени (*день, зима, год* и т. п.), могут ставиться в аблативе без предлога: *hieme зимой, horā septimā в седьмом часу, Kalendis Ianuariis в январские календы* (т. е. 1 января).

Слова, имеющие значение обстоятельства, при котором произошло событие или действие (*война, мир, рассвет* и т. п.), ставятся в аблативе без предлога или с предлогом *in*: *bello* и *in bello во время войны*. Если эти слова имеют при себе определение, то, как правило, предлог не употребляется: *eo bello во время этой войны, bello Punico secūdo во вторую Пуническую войну*.

### Текст

#### I

#### DE AENĒA

Poëtae Graecorum et Romanorum antiqui multas fabulas de deis deabusque, de claris et egregiis viris, qui antiquitus deorum filii putantur, de eorum egregiis factis ac gestis in libris suis narrant. Praecipue nota est fabula de bello inter Graecos et Troiānos. Id bellum Troiānum appellatum est. Fabula de bello Troiāno a Homero, praeclāro Graecorum poëtā, in libris, qui ILIAS et ODYSSEĀ inscribuntur, narrata est. Non solum a Graecorum poëtis, sed etiam Romanorum clara belli Troiāni gesta memoriae prodita sunt. Ita Publius Vergilius Maro, praeclārus poeta Romanorum, in libro suo, qui AENĒIS inscribitur de Aenēa eiusque gestis, narrat. Nam egregium virum Troiānum, Aenēan<sup>11</sup> nomine, filium ipsius Venēris deae, post Troiam a Graecis captam et delētā Troiae ab oris fato profūgum in Italiam venisse tradit. Multum illum terra marique deorum imperio iactatum esse dicit, multaque mala eum passum in bello ob iram Iunōnis, deae saevae, popūlo Troiāno inimicae. Nam fato destinatum est Troiānos cum Aenēa in Italiam venturos esse et ibi ab illis oppidum novum et regnum conditum iri. Id regina deorum timet ideōque Troiānos ab Italia semper arcet. Ex Vergilii libris scire possumus Aenēan cum amicis suis in Italiam tamen venisse et ibi inter eos et Latīnos, antiquae Italiae incolas, bellum ortum esse. Notum est eo bello Latīnos a Troiānis victos esse. Tum Troiāni oppidum novum, quod Lavinium appellatum est, condunt. Post multos annos Iulus, Aenēae filius, aliud oppidum, Albam Longam condit.